Serviços de atendimento, utilizando ferramentas de gestão e operação de Service Desk
(ferramenta ITSM) com fundamentos ITIL v3 ou 4 com pelo menos os seguintes processos:
Gerenciamento e Cumprimento de Requisição; Gerenciamento de Incidentes; Gerenciamento de
Mudanças;

9.11.1.6. Atendimento mínimo de 11.000 (onze mil) chamados (requisições de serviços, incidentes)
por ano.

9.11.1.7. Serviços de gerenciamento, sustentação e monitoramento de infraestrutura em NOC
(Network Operation Center), com regime de atendimento 24x7 (24horas por dia, em todos os dias da
semana), com pelo menos 30 (trinta) servidores físicos e 800 (oitocentos) servidores virtuais;